
Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 2018 197ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052800197

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. TIPO: MENOR PREÇO.
EDITAL: 007/2018 - PMG. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de obra de reforma no Pronto Atendimento
do Município de Guaratuba, através de convênio nº 911343/17 - 002
Ministério da Saúde. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: E-mail:
licitacao@guaratuba.pr.gov.br. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 01
e 02: deverão ser protocolizados junto ao Protocolo Geral do Município
à Rua Dr. João Cândido, nº. 380 - Centro - Guaratuba - PR, até às
09:30hrs (nove horas e trinta minutos) do dia 19 de junho de 2018. O
CREDENCIAMENTO deverá ser entregue no início da sessão de
disputa e julgamento das propostas. OBS: Para fins de aferição do
horário de protocolo dos envelopes 01 e 02 será considerado o horário
consignado no canhoto emitido pelo sistema de protocolo da Prefeitura
Municipal (Departamento de Protocolo), após a finalização do
procedimento de cadastro protocolar gerido pelo sistema da Prefeitura a
duração média de 05 (cinco) minutos. ABERTURA DOS ENVELOPES
E INICIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia
19 de junho de 2018 a partir das 10:00hrs (dez horas). REFERÊNCIA
DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF). RETIRADA DO EDITAL: O Edital e anexos estarão
disponíveis no site do Município: portal.guaratuba.pr.gov.br.

Guaratuba-PR, 24 de maio de 2018.
PATRICIA I. C. ROCHA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de
pavimentação poliédrica da mão única da Avenida 07 de Setembro,
trecho compreendendo entre a Rua São Paulo e Rua 1° de maio do
Município de Iguatu - PR, com área de 1.215,00 m2, conforme
projetos e especificações.
Data da sessão de abertura: 29/06/2018
Horário da sessão de abertura: 09h00min
Valor estimado: R$ 12.150,00 (Doze mil cento e cinquenta reais).
Local: Prefeitura Municipal de Iguatu, Avenida Centenário s/n,
Centro, Iguatu - Paraná.
Informações: (45) 3248-1159

Iguatu-PR, 25 de maio de 2018.
ANA LÚCIA DE SOUZA

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
CNPJ: 76.282.698/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018-PMI

Processo Nº 041/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé, Estado do Paraná, através de

seu pregoeiro oficial, torna público que fará realizar às 08:30 (oito e
trinta) horas do dia 12 de junho de 2018, em sua sede a Praça Rui
Barbosa Nº 34, na Sala da Divisão de Licitação do Paço Municipal, o
Pregão Presencial do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Micro-ônibus de Transporte
Sanitário, conforme Proposta Nº 08937.598000/1170-01/MS e Prefeitura
Municipal de Itambé/PR, de acordo com as especificações contidas no
termo de referência anexo ao Edital. O Edital nº 21/2018 com detalhes do
"Pregão Presencial" estará à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: www.itambe.pr.gov.br, aba: PROCESSOS LICITATÓRIOS,
no Portal da Transparência ou na Divisão de Licitação da Prefeitura
Municipal. O presente Edital reger-se-á em conformidade com a Lei
Federal 8.666/93 c/c 10.520/2002 e suas alterações. Maiores
esclarecimentos serão fornecidos pelo telefone (44) 3231-1222 ou e-
mail: licitacao@itambe.pr.gov.br. Credenciamento e entrega dos
envelopes dia 12/06/2018 das 08:00h as 08:30h, na sala da divisão de
licitação da Prefeitura Municipal.

Itambé-PR, 24 de maio de 2018.
VITOR APARECIDO FEDRIGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 95/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2018

Tipo de licitação: MENOR PREÇO. OBJETO: Obra - Construção de
Um (01) Quadra de Grama Sintética Na Cidade de Ivaí - Pr. Sessão
de julgamento: 14/06/2018 às 09:30 hs. Dotação orçamentária:
0701278122701203444905100812 1471. Local para informações e
obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Depto.
Municipal de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
IVAI/PR, Rua Rui Barbosa, 606, Centro, Ivai/Pr - fone: (42) - 3247-
1222 - ramal 216 - site: www.ivai.pr.gov.br

Ivaí-PR, 25 de maio de 2018
MARCO ANTONIO JENSEN

Presidente da Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às
09:00 horas do dia 11/06/2018, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Jaguapitã, realizará licitação na modalidade de Pregão
Presencial, para Aquisição de implementes agrícolas, objetivando a
execução de ações relativas ao fomento do setor agropecuário,
conforme contrato de repasse n.° 847340/2017/MAPA/CAIXA,
Recurso federal; Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
(MAPA), nas quantidades, formas e condições estabelecidas em
Edital e no CORRESPONDENTE Termo de Referência. Informações
e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná,
Brasil - telefone (043)3272-1122 E-mail:
c o m p r a s @ j a g u a p i t a . p r. g o v. b r.

Jaguapitã-PR, 23 de maio de 2018.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná,
através do Departamento de Compras e Licitação, torna público que
realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, da seguinte forma:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de
materiais de limpeza e higiene, a fim de atender a demanda das
Secretarias Municipais. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06 de junho
de 2018. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h30min do dia
28 de maio de 2018 até as 17h00min do dia 05 de junho de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h01min às
08h40min do dia 06 de junho de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 06 de junho de 2018.
LOCAL DE ABERTURA: Sistema de Pregão Eletrônico BLL (Bolsa
de Licitações e Leilões). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
(www.bll.org.br). Maiores informações via email:
comprasjag@gmail.com - ou no Departamento de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400
- Ramal: 9452 no horário: das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva-PR, 23 de maio de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Município de Jundiaí do Sul, Estado Paraná, torna
público que fará realizar as 10h01, do dia 12 de junho de 2018,
na sede da Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, à Praça Pio X,
nº. 260, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, tipo
menor preço global, a preços fixo e sem reajuste, objetivando
Aquisição de um Micro-ônibus 0km ano/modelo 2018/2018,
adaptado para o transporte de passageiros com deficiência tipo
cadeirante e dificuldade de locomoção, conforme Proposta
Parlamentar nº 09280.837000/1170-02, será destinado, para
transporte de pacientes a vários municípios para consultas e
exames eletivos, com especialistas agendados pelo município com
vários prestadores dos serviços do SUS. As despesas para
execução do objeto do Pregão em epígrafe correrão a conta dos
recursos financeiros provenientes com recursos do orçamento do
Município, conforme Lei Orçamentária nº. 515 de 28 de novembro
de 2017. A documentação completa deste Edital poderá ser
retirada no município, na Divisão de Compras e Licitação, sito
Praça Pio X, nº. 260, Centro, Jundiaí do Sul - PR, em horário de
expediente da Prefeitura, sendo da 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00, ou solicitada por intermédio de e-mail:
pmjundiaicompras@yahoo.com.br, via Fone/fax: (43) 3626-1490,
encontrando-se disponível também no site oficial do município
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br. A empresa interessada a
participação na licitação deverá apresentar o recibo de
entrega/retirada do edital, que poderá ser remetido à Comissão
Permanente de Licitações por meio de fax ou por E-mail no
número e endereço eletrônico supracitados, para eventuais
informações aos interessados. Os envelopes deverão ser entregues
na sede da Prefeitura até o dia 12 de junho de 2018. Para o
recebimento dos envelopes: "DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO, PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO PARA O
CREDENCIAMENTO", fica determinado até o dia 12 de junho de
2018, das 08h00 às 09h00, os quais deverão ser entregues na
seção de protocolo desta Prefeitura Municipal, iniciando-se o
julgamento às 10h01 do mesmo dia.

Jundiaí do Sul - PR, 23 de maio de 2018.
WALDERLEI LEME FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2018

EXCLUSIVO PARA ME, EPP E EQUIPARADAS
O Município de LAPA/PR, através da Secretaria Municipal de Administração, torna público que às 14:30 horas do dia 14 de junho de

2018, na Plataforma da Bll através do site www.bllcompras.org.br, realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com especificações do edital para aquisição de:

. Objeto Quantidade Valor Total R$ Prazo (Dias)

. PARQUE INFANTIL 02 46.128,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelo, anexos e Pasta Técnica poderão ser examinado e adquirido, através do site
www.bllcompras.org.br. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua
Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, ou pelos telefones (41)
3547-8029 e (41) 3547-8030 - e-mail: licitalapa@gmail.com ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso
Identificado no link - licitações".

Lapa-PR, 24 de maio de 2018.
REGINA MARIA BRUNATTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL
CÂNDIDO RONDON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Exclusivo para ME/EPP conforme L.C. 123/2006 e alterações.
Tipo: Menor Preço. Regime de Compra: Menor preço unitário, por
item.

Trata de Aquisição de material de limpeza, higiene,
expediente e brinquedos para atender as necessidades do CMEI
Jardim Primavera, através de Recursos do FNDE.

Valor máximo: R$ 57.637,39.
Abertura: O recebimento e abertura dos envelopes

ocorrerão em sessão pública às 09:00 horas no dia 15 de junho de
2018, no Paço Municipal Arlindo Alberto Lamb, sito à rua
Espírito Santo, nº 777, centro, Marechal Cândido Rondon -PR.

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na
Prefeitura Municipal de Marechal Cândido Rondon, situada à Rua
Espírito Santo, nº 777, centro, em Marechal Cândido Rondon,

Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente, das
08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às 17h00min. Fone: (45)
3284-8821 ou 3284-8867 ou através do site do Município, link:
Licitações, consultar e baixar edital.

Marechal Cândido Rondon-PR, 23 de maio de 2018.
MARCIO ANDREI RAUBER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material e
Mão de Obra para Execução de Obra com Área de 448,59m² a ser
Construida no Lote de Propriedade da Câmara Municipal de
Marmeleiro-PR.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-28T05:14:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




